Camara Municipal de Nova Santa Barbara

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone(043)92003-3627 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E —mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br - Nova Santa Bérbara - Parané

SOLICITAGAO DE DIARIA CIVIL
N° 017/2025

Nova Santa Barbara, 03/11/2025

DE : sara Medero Correia Bittencourt

Para - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S)-CONFORME A LEI
N°1.224/2025 E DECRETO N°002/2025

METIO DE TRANSPORTE: Veiculo do Executivo

Senhor Presidente:

A Vereadora, abaixo assinado, vem
respeitosamente a presenca de V. Exceléncia,
requerer a concessdo de 02 didrias no valor de RS-
1200,00(Um mil e Duzentos Reais), para wvisita ao
CIEDEPAR, Agencia de Fomento do Parana, COHAPAR,
COPEL, SETU, SEAB, SECID, escritério do Deputado
Toninho Wandscheer e Assembleia Legislativa, nos
dias 03, 04 e 05 de novembro.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Sara Medero la Bittencourt
Vergkadora
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Estado do Parana

AUTORIZACAO DE DIARIA

EU ALAN BATISTA CARNEIRO, PRESIDENTE DA
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO
USO DE MINHAS TRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO
EM VISTA POR FORCA DA _LEI N°1.224/2025, ATRAVES DO DECRETO
N°002/2025 - AUTORIZO AS DIARIAS COMO SEGUE:

SOLICITACAO DE DIARLA CIVIL N° 017/2025

Servidor: Sara Medero Correia Bittencourt
Cargo: Vereadora

Secretaria Departamento: Camara Municipal

Valor; R$-1.200,00 (Um mil e Duzentos Reais)
Destino: Curitiba

Autorizado Em. 06 / -03 ./ Db&é

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°71 9 — Fone (043)92003-3627 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr. gov.br — Site:www.camaranovasantabarbara. pr.gov.br —
Nova Santa Barbara - Paran4
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Estado do Parana

CONCESSAO DE DIARIA N°017/2025

O PRESIDENTE DA ICAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA,
ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUICOES QUE LHE SAO
CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORCA DA LEI N°1.224/2025,
ATRAVES DO DECRETO N°002/2025 - CONCEDE DIARIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Sara Medeiro Correa Bittencourt

Cargo: Vereadora

Secretaria/Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$-1.200,00 (Um mil e Duzentos Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida a Sr?. Sara Medero Correia Bittencourt,

portadora do CPF n°® 034.653.859-93, no valor de R$-1 200,00 (Um mil e Duzentos
Reais), 02 diaria, para despesas de viagem da mesma, para cidade de Curitiba,
para visita a0 CIEDEPAR, Agencia de Fomento do Parana, COHAPAR, COPEL,
SETU, SEAB, SECID, escritorio do Deputado Toninho Wandscheer e Assembleia
Legislativa, nos dias 03, 04 e 05 de novembro, ficando o valor estabelecido a
disposicéo do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Meio de Transporte: Veiculo do Executivo

Nova Santa Bérbara, 03 de novembro de 2025,

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone (043)92003-3627 — CNPJ n°95 .561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr. gov.br — Site:www. camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Bérbara - Parana



Edigéo: 3067/2025-|07| - Data 04/11/2025

CONCESSAO DE DIARIA N°017/2025

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO
USO DE SUAS TRIBUIGOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORCA
DA LEI N°1.224/2025, ATRAVES DO DECRETO N°002/2025 - CONCEDE DIARIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Sara Medeiro Correa Bittencourt

Cargo: Vereadora

Secretaria/Departamento:  Camara Municipal

Valor: R$-1.200,00 (Um mil e Duzentos Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida a Sr. Sara Medero Correia Bittencourt, portadora do CPF n°

034.653.859-93, no valor de R$-1.200,00 (Um mil e Duzentos Reais), 02 diaria, para despesas de viagem
da mesma, para cidade de Curitiba, para visita ao CIEDEPAR, Agencia de Fomento do Parana, COHAPAR,
COPEL, SETU, SEAB, SECID, escritério do Deputado Toninho Wandscheer e Assembleia Legislativa, nos
dias 03, 04 e 05 de novembro, ficando o valor estabelecido a disposicdo do mesmo junto a tesouraria
desta Casa de Leis.

Meio de Transporte: Veiculo do Executivo

Nova Santa Barbara, 03 de novembro de 2025.

Alan Batista Carneiro
Presidente

Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Nova Santa Barbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 — Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br
Site: www.nsb.pr.gov.br
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Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-1.200,00 (Um mil e Duzentos
Reais), correspondente a 02 diaria para Curitba, a mim concedida por

esta casa, declarando ainda estar de acordo com 0 valor estipulado.

Nova Santa Barbara, 03 de novembro de 2025.

Sara Medero Bittencourt
Vereadora

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone (043)92003-3627 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr. gov.br — Site:www. camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Barbara - Parang



CAMARA MUNICIPAL

' NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Responsdvel pelo DIARIA: Cargo ou Fungao :

Sara Medero Correia Bittencourt Vereadora

Orgdo: Camara Municipal de Nova Santa Bdirbara Nota de Empenho N°-

Unidade Administrativa: Solicitacao N° _J

Dotagdo Or¢amentaria:
Especificagao:

TOTAL DA DIARIA: R$=] .200,00 (Um mil e Duzentos Reais) -x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x—x-x-x-x—x-x-

XXX =X =X =X X=X =X =X =X X=X ~X-X ) ‘1
RESUMO DAS DESPESAS

DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL
03/11/2025 600,00
04/11/2025 600,00
05/11/2025

TOTAL 1.200,00
)
Nome: Nome:
Sara Medero {Correia Bittencourt
Assinatury do Solicitante Secretdrio (a)

HISTORICO DO ITINERARIO T

DATA

03/11/2025 Despesas realizadas para a cidade de Curitiba, no dia 03, 04 e 05 de novembro de

a 2025, para visita ao CIEDEPAR, Agencia de F omento do Parana, COHAPAR,
05/11/2025 COPEL, SETU, SEAB, SECID, escritério do Deputado Toninho Wandscheer e
Assembleia Legislativa.

Veiculo: do Executivo

Saida : Dia 03/11/2025 — 18:00hs para Curitiba.

Retorno : Dia— 05/11/2025 — 19:30 em Nova Sta Barbara

|

Analisando a aplicagdo do adiantamento que esta correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes: . CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.92003-3627- CNPJ- N.° 95.561.809/0001-07
E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br —Site:camaranovasantabarbara.pr.gov.br—
Nova Santa Barbara - Parana
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PARANA

GOVERNDO D O ESTADO

SECRETARIA DA AGRICULTURA
E DO ABASTECIMENTO

DECLARAGAO

Venho através deste, informar que no dia 04 de novembro de 2025, a Vereadora Sra. Sara
Medero Correia Bittencourt CPF N° 034.653.859-93 Municipio de Nova Santa Barbara—PR,
esteve nesta capital para tratar de assuntos de interesse do municipio, junto a Secretaria

da Agricultura e do Abastecimento.

Atenciosamente;

Marcio Nunes

Rua da Bandeira, 500 - Curitiba/PR (41) 3250-2100




PARANA

GOVERNO DO ESTADO

Secretaria de Infraestrutura e Logistica

DECLARACAO

Declaramos a quem possa interessar que a Vereadora Sara Medeiro C.
Bittencourt portadora doCPF: 034.653.859-93, compareceu nesta data 05/11/2025,
nesta Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logistica, tratando de assuntos de

interesse do Municipio de Nova Santa Barbara.

Curitiba,05 de Novembro de 2025.

Gabinete do S d&stado
De Infraestrutura e Logistica.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA
Avenida Iguagu, 420 — 2° andar — Rebougas — 80230-020 — Curitiba — Parana — Brasil — (41) 3304-8500 - Fax: (41) 3322-9521
www.infraestrutura.pr.gov.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federa! Toninho Wandscheer - PP - PR

DECLARACAO

Formulamos a presente para declarar que o
Vereadora SARA MEDERO CORREIA BITTENCOURT da cidade de Nova
Santa Barbara, portador do esteve no dia 04 e 05 de novembro do corrente ano,
participando de reunibes neste Escritério de Representagéo Politica da Camara
de Deputados, tratando assuntos relacionados a liberagao de emenda da
construgéo do centro cultural , PAP para 2026 e projete habilitado no Novo PAC

para espago esponivo comunitario.

Curitiba, 05 de Novembro de 2025.

‘Wandscheer
Deputado Federal
Lider da Bancada do Parana

Camara dos Deputados, Anexo IV —Gabinete 902 — CEP 70.160-900 — Brasilia —DF Tels (61) 3215-5902/1902/3902
Escritdrio Curitiba, Av. Mal. Deodoro, 869 Conj. 1404 - 142 andar Ed. Tower Center CEP 80060-010 — Tels (041) 3532-7344
dep.toninhowandscheer@camara.leg.br e deputadotoninho@hotmail.com




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

DEPUTADO ESTADUAL COBRA REPORTER

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o Sr. Sara
Medeiro Correia Bittencour, portador do RG n° 034.657.859-
93 SSP/PR, VEREADORA do Municipio de Nova Santa
Barbara, esteve neste Gabinete Parlamentar na Assembleia
Legislativa do Estado do Parana, bem como em reunizo com

Deputado, nos dias 04 e 05 de novembro apresentando as
demandas da cidade.

Curitiba, 05 de novembro de 2025.

Q@E@
Verginia Barboza Liborio

ASSESSORA

Assembleia Legislativa do Estado do Parang — Gabinete Parlamentar — Dep. Cobra Repérter
Praca Nossa Senhora da Salete, s/n — Gab, 004 - Térreo E-mail; cobrareporter@alep.pr.gov.br
Centro Civico - Curitiba — PR — Cep: 80.530-9M Facebook: /cobrareporteroficial
Tels.: (41) 3350-4060 / (43) 3020-3410 Site: http://www.cobrareporter.com.br/




M F Nota Fiseal de
Servico eletrénica

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CURITIBA

Secretaria Municipal de Finangas
nif@curitiba.pr.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

410690222850555980001 79000000000002225115041176532

Nimero da NFS-e
22

Nimero da DPS
43

Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e
05/11/2025 05/11/2025 17:12:22

Série da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS
900 05/11/2025 17:12:22

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cddigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial
HOTEL NIKKO LTDA

Enderego

BARAO DO RIO BRANCO, 546, CENTRO

Simples Nacional na Data de Competéncia
Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal
85.055.598/0001-79 -

E-mail

Municipio
Curitiba - PR

Regime de Apuragéo Tributaria pelo SN

Telefone

CEP
80010-180

Regime de apuragao dos tributos federais e municipal pela NFS-e conforme

respectivas legislagdes federal e municipal de cada tributo

TOMADOR DO SERVIGCO

CNPJ / CPF / NIF Inscri¢do Municipal
034.653.859-93 -

Telefone
(43) 9912-5901

Nome / Nome Empresarial E-mail
SARA MEDERO CORREIA BITTENCOURT -
Enderego Municipio
CEP
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributag&o Nacional Cédigo de Tributagéo Municipal Local da Prestagso

09.01.04 - Hospedagem em apart-

service condominiais, flat, apart-hot...

Descrigdo do Servigo

- Curitiba - PR

DESPESAS COM HOSPEDAGEM DE 03/11/2025 A 05/11/2025

NOTA QUITADA

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R$

FONTE IBPT

R$ 44,65 18%

Pais da Prestagéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operacéo Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagdo do Servigo Municipio de Incidéncia do ISSQN
- Curitiba - PR

Suspensio da Exigibilidade do 1ISSQN Nimero Processo Suspensdo
Nao -

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Deduc;bes/Redugbes Célculo do BM
R$ 242,00 = = =
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
R$ 242,00 5,00% Né&o Retido R$ 12,10
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CcP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 242,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 242,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais

Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




SUTAN GRILL
CNPJ: 13.951.175/0001-26 RESTAURANTE SUTAN GRLL

LTDA
RUA EUZEBIO DA MOTTA, 249 JUVEVE . CURITIBA - PR

80530-260 Fone: (41)3089-5688 |.E .- 905.64803-98
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONBUMIDOR ELETRONICA

# Coéd Descricio Qtd U it. z
001 556 H20 AQUA%IUS ann \)/(, liulmoo \J{LTS?'
002 1 BUFFET KG 0,610 Kg X 78:90 48'13
003 1 BUFFET KG 0,516 Kg X 78,90 40,’71
QTD. TOTAL DE ITENS 003
VALOR TOTAL R§ 99,84
FORMA DE PAGAMENTO Valor P;go
Cartdo de Crédito 99,84

Consulte pela Chave de Acesso em
http://www.fazenda.pr,gov.br/nfce/consulta
4125 1113 9511 7500 0126 6500 1000 0214 4515 7015 2939

CONSUMIDOR NAQ
IDENTIFICADO

NFC-e n® 000021445
Série 001

04/11/2025 12:49:24

Protocolo de Autorizagio:
1412617760498646
Data de Autorizagio 04/11/2025

12:48:59

UN Software

(o]

£, ’

éoeaiéﬁ'rs i 3
POTEL NIKKO

stone
CNPJ: 85.055.598/0001-79 ‘

RUA RUA BARAG DO RIO BRANCG, 546, HOTEL
NIKKO (MODELO P2 POR FAVOR}, GENTRO, .

EXWAO

5 80010-180, CURITIBA/PR ot

COMPRA -

g : 03/11/2025 - 23:23
PIX R$ 242,00

i o]

SARA MEDERO CORREIA BITTENCOURT

QRCODEID: A-‘vlJSSs:dquTQA7¥uDD!L79NKh8

E2EID: E79936997202’_51 1045222350;”!5(1)(40

& SN PBGI228N71583 }‘74945,.1'-'suumiLe=gacy

o EC: 751487922
i R S ey -

R SRR St

PR 090 PIRAILTDA
CNPJ: 14.698.429/0001-09 Inscricao Estadual: 9057970267
Endereco: PR 090 N:S/N, SAIDA PARA VENTANIA, PIRAI DO SUL,
PR. Fone: (42) 3237.2135

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

SEQ|CODIGO | DESCRICAO| QTDE |UN| VL.UN VL.ITE
002 07891991000833 SODA LIMONADA 1 UN X 7,50 7,50
002 07894900300017 TONICA SCHWEPPES 1 UN X 7,50 7.50
cancelamento de item: 002 7,50-
001 00000000066644 PRATO EXECUTIVO 1 UN X 37,90 37,90
Qtde. total de itens 3

| Valor total R$ 45,40
' FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
MAESTRO DEBITO 45,40

Consulte pela Chave de Acesso em
http://www.fazenda.pr.gov.br/nfce/consulta
4125 1114 6984 2900 0109 6500 6000 0305 1811 0141'. 0495

CONSUMIDOR NAO
IDENTIFICADO

NFC-e n. 000030518 Serie 006
E:missao. 03/11/2025 20:40:07
Prot. Aut: 141251773711117
Data Aut. 03/11/2025 20:40:07

OBRIGADO PELA PREFERENCIA

Tributos Incidentesilei Federal 12.741/12): Total R$15,04 "
Federal R$: 7,27(16,02 %), Estadual R$: 10,32 (22,72 %) e Municipa
R$: 0,00(0,00 %)Fonte: IBPT/empresometro.com.br PR 80DB15

http:/Awww. metanetsistemas.com.br

VIA CLIENTE ()
. S271081 05/11/p5 °BH3;

R3242,00

AUTO: 008493

P‘!ASTERCARD"'DEBITO‘ bise =
%3&&9900899043060 21”
L NIKko CRRJ: 8
~3:85,055, 593 -
BR DO RIO BRANCO 546 CUR{‘??:;/;:



JUFAK CONERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ 39.823.659/0001-83 IE 9087004730
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 2775 - REBOUCAS
CURITIBA - PR

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal
de Consunidor Eletronica

Cod Descricao Otde.Und. Vl.unit Total
158 bR MET 1 UMD RS6,00  R$,00
Q0. Total de itens 1
Valor Total R$6,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR po~”
Cartao de debito L 1]
Trib. Aprox (Fonte IBPT - Lei RS2 N3443

Federal 12.741/2012)

Consulte pela cliave de acessp em:
http://wey. fazenda.pr.oov.br/nfee/consulta

4125 1139 8236 5900 0183 6500 5000 0886 3710 0887 4714

CONSUNIDOR:  NAD IDENTIFICADO
EMISSAD NORMA!
Numero:88637 Serie:5 Ewissap:04/11/2025 20 24 33
Protecele de autorizacas: 1412517796706k
Data de auturing?q:U4/11/2025 20:24:19

> "N i BB
Cloudfy systens - wuw.cloudfy.net.br
REDE GETNET
JUFAK COMERCIO DE ALIM
CNPJ: 39.823.659/0001-83
04/11/25 20:24:18 AUT:681432 DOC:000065
EC:000000012854557 TERM: TF094664  §
CU:002063532 CAIXA:SE000011 L:02050159
ARQC: D3BFF32496E1BADO
AID: A0000000043060

HASTERCARD Kkkkkkc k0111
DEBITO A VISTA
VALOR: Rs 6,00

SiTef from Fiserv

Cupon:868747 ITS GRILL ESTACAO - PDV 001
Operador :PETERSON DOMINGUES FOGACH
Cloudfy Blue versao 1.3.30

SUPERHERCADD O BARRACAD LTDA CNPJ: 77.785,832/0001-32
Rodovia BR-277 Curitiba Ponta Brossa, 755 - Rondinha -
#1135 - NORTE
fanpo Largo/PR - B3608-000. (41) 99563-8681

425

CHAVE DE ACESSD
4125117?785632000132650050000184201497870141

b B8 Chuleta - fo Ponte

X _ 1 Un 58 80 " 59 90
¢ .86 Fettuccine Con flcatra - Bolonhesa - fio Ponto:-
) 1 Un 48 80 48 90
§ 3 lgus s/ Gas 500n] Crista)

1,00 un 00 5,00
4 B3B783 LOS LOS PISTACHE RECHEADD - 506 '

1,00 Un 18,90 18,80
5 1263_1 GELEIA DE HOCOTO NATURAL 3508 QUERD HAlS

1,00 Un 22,90 22,90
Int. Total de itens; O 5
YALOR TOTAL R$ 155,60
FORMA DE PAGAMENTO | VALOR R$
Cartao de Debito 155,60

Trib-aprox R§: 21 20 Federal R$: 30 36 Estadual e RS: 0
(U0 Hunicipal Fonte: IBPT CHFTDD 25 7 ¢ :



